

RADA MIASTA MILANÓWKA  
Wpłynęło

Milanówek, dnia 24.11.2016r.

Jarosław Paćko  
ul. Słowackiego 11  
05 - 822 Milanówek  
Tel 601462625

Data 25.11.2016 Lp. 5412/2016

Urząd Miasta Milanówka

2016-11-25 11:01:30



139973

nr. kolejn.

8002/2016

*Sz. P. Wiesława Kwiatkowska*

*Burmistrz Miasta Milanówka*

### Interpelacja między Sesjami Rady Miasta

Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach jest jednym z kluczowych zadań państwa jak również jednostek samorządu terytorialnego, a bezpieczeństwo ruchu drogowego powinno być ukierunkowane na rozwiązania umożliwiające maksymalne ograniczenie zagrożeń kolizją lub wypadkiem. W konsekwencji należy dążyć do eliminacji zagrożenia utraty mienia, zdrowia bądź życia przez uczestników ruchu drogowego w sytuacji kryzysowej na drodze.

Poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poza czynnikami atmosferycznymi, uwarunkowany jest w równym stopniu m.in. stanem technicznym dróg i pojazdów, zachowaniem uczestników ruchu drogowego (kierowców i pieszych), jak również istniejącą organizacją ruchu na drodze. Zachowania uczestników ruchu drogowego są w dużej mierze pochodną istniejącego oznakowania oraz zastosowanych rozwiązań z zakresu organizacji ruchu. Zła widoczność oraz nieczytelność oznakowania, a także umieszczanie znaków w niewłaściwy sposób ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym i może powodować zagrożenie dla zdrowia i życia uczestników ruchu drogowego.

Organizacja ruchu powinna być ustalona w zatwierdzonym projekcie organizacji ruchu, stanowiącym jedyny legalny dokument określający sposób umieszczenia znaków drogowych, sygnalizatorów i urządzeń bezpieczeństwa ruchu oraz zasady i sposób działania sygnalizacji i innych zmiennych elementów mających wpływ na ruch drogowy.

Mając na uwadze powyższe, jak również wpływ sposobu oznakowania dróg na bezpieczeństwo ruchu drogowego wnoszę o przeprowadzenie analizy dotyczącej istniejącej organizacji ruchu na terenie miasta i oznakowania dróg, a także wykonanie projektu zmiany istniejącej organizacji ruchu mającego na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach naszego miasta, przy uwzględnieniu wprowadzenia większej liczby ulic jednokierunkowych i skrzyżowań równorzędnych.

*Jarosław Paćko*



Milanówek, 13. 12. 2016 r.

TOM.0003.18.2016

Pan  
Jarosław Paćko  
Radny Rady Miasta Milanówka

Szanowny Panie Radny,

chcąc odpowiedzieć na poruszone w Pańskiej interpelacji z dn. 24. 11. 2016 r. zagadnienia należy wskazać, że zapewnienie bezpieczeństwa na drogach pozostających z zarządzie Miasta Milanówka jest zadaniem o jednym z najwyższych priorytetów jakich realizacji podejmują się służby Miasta odpowiedzialne za utrzymanie miejskiej sieci drogowej.

To właśnie z tego powodu na bieżąco weryfikowany jest nie tylko stan nawierzchni wszystkich dróg w naszym mieście, ale także stan istniejącego oznakowania poziomego i pionowego, jak również adekwatność zastosowanych rozwiązań w zakresie stałej organizacji ruchu.

Tylko w tym roku, dokonaliśmy zmian w zakresie stałej organizacji ruchu na szeregu milanowskich ulic wprowadzając rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa ruchu oraz dostosowując oznakowanie do optymalnych warunków poruszania się po drogach.

Jednocześnie, uprzejmie informuję, że w związku z opracowywaniem nowych projektów dotyczących budowy bądź przebudowy dróg podczas prac związanych z opracowywaniem dokumentacji technicznej szczególny nacisk kładziemy na wykorzystanie w jak najpełniejszym stopniu dopuszczalnych przepisami obowiązującego prawa rozwiązań w zakresie elementów zwiększających bezpieczeństwo ruchu tak pod względem technicznym, jak i związanym właśnie ze stałą organizacją ruchu.

Pragnę zapewnić, że działania w zakresie stałego monitorowania istniejącej stałej organizacji ruchu pod kątem właściwości zastosowanych rozwiązań i podejmowanie działań w zakresie ich zmiany (w przypadku stwierdzenia takiej konieczności) będą kontynuowane w kolejnych latach.

Ponadto, uprzejmie informuję, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach będziemy prowadzić analizy w zakresie inżynierii ruchu posiłkując się wsparciem wyspecjalizowanych podmiotów, tak, aby wdrażane działania przynosiły pożądane efekty, szczególnie w płaszczyźnie bezpieczeństwa na naszych drogach.

Z up. Burmistrza Miasta

Lukasz Stępień  
Zastępca Burmistrza

**Otrzymują:**

1. Adresat;
2. Biuro Rady Miasta Milanówka, w/m;
3. a/a

Podpis  
16-12-16